2022年３月１日

各 位

当社子会社エコロジスタによる最終処分場運営会社の全株式取得のお知らせ

当社子会社である株式会社エコロジスタは、最終処分場運営会社であるエイチビー株式会社（岡山

県倉敷市）の全発行済株式を取得いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

 2022 年２月 28 日付「当社子会社保有施設の売却に関するお知らせ」にありますとおり、当社

子会社でありますエコロジスタは自社で保有しておりました環境施設を売却し、産業廃棄物の中

間処理を自社で直接処理する事業を一旦休止といたしました。

 そして収集運搬や間接処理によりさまざまなお客様に静脈物流サービスを提供する環境プロ

デュース事業を主力事業として継続していくことといたしましたが、施設売却後のお客様からの

要望にお応えするために最終処分場の取得をすることといたしました。

 当該施設は現在場内整備工事のために一旦休止をしておりますが、再稼働の際にはお知ら

せさせていただきます。

2.

(1) 名称 株式会社エイチビー

(2) 所在地 岡山県倉敷市児島稗田町 2787 番

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 鎌田 幸春

(4) 事業内要 最終処分場の運営

(5) 資本金 1,000万円

(6) 設立年月日 昭和60年６月30日

3. 取得の相手先の概要および取得価格

売却者の意向により、非開示とさせていただきます。

会 社 名  株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  吉 野 勝 秀

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長  小 野 澤 歩

T  E  L  047-383-7001

U  R  L  www.mr-shintokyo.co.jp

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

4. 最終処分場施設概要

(1) 名称 倉敷 HB環境センター

(2) 所在地 岡山県倉敷市児島下の町 3433 番他

(3) 最終処分場区分 安定型最終処分場

(4) 取扱品目 廃プラスチック、ガレキ等の安定５品目

(5) 埋立面積 47,422㎡

(6) 埋立容量 654,236㎥

5. 日程

2022 年３月１日 当社取締役会決議

2022 年３月１日 株式取得の実施

以上